

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO DPS-AI-SC-2022/04/08-1 ACTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del día 25 de abril del año 2022, se reúnen en las instalaciones de la Dirección de Proveeduría y Servicios, sito en avenida Universidad número trescientos treinta y tres, colonia las Víboras de esta ciudad, a efecto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones del Procedimiento indicado en la presente acta denominado "INSUMOS DE LIMPIEZA", por la convocante los integrantes del Subcomité Central de Adquisiciones: M. en A. JORGE OSVALDO VILLEGAS GUTIÉRREZ, en su carácter de Presidente; M. en C. A. DANIEL TOPETE JACOBO, como Secretario; como vocales: LA M.A. CRISTINA JACQUELINE MICHEL VILLARRUEL, M.F. JULIO ANTONIO DÁVILA BLANCA, C.P. MARIANA ELIZABETH FLORES VILLALVAZO Y L.A.E. JOSÉ DE JESÚS MANCILLA FUENTES; por parte de los invitados técnicos se asignan como responsables a la C.P. ANAHY ISABEL TENIENTE ALCARAZ, de la Dirección General de Servicios Universitarios, a efecto de dar Respuesta a las preguntas de aclaración con respecto a las Bases de la Invitación que nos ocupa.

Dirige la presente junta el M. en A. JORGE OSVALDO VILLEGAS GUTIÉRREZ, Presidente del Subcomité Central de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios y Arrendamientos de la Universidad de Colima, habiendo dado inicio a la junta a las doce horas del día de su fecha.

Acto seguido, en el marco de lo dispuesto en el artículo 53 del Reglamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios y Arrendamientos de la Universidad de Colima, y de conformidad con lo señalado en el punto 10, inciso a, de las Bases de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas DPS-AI-C-2022/04/08-1, se hace una verificación del correo electrónico licitaciones@ucol.mx, mismo que se designó como el medio para hacer llegar las preguntas para la etapa de aclaraciones, recibiéndose por parte de los proveedores invitados las siguientes preguntas:

INVITADO: ENRIQUE CHÁVEZ MARTÍNEZ.

1. Además de entregar las muestras de cada partida en la fecha indicada, se podría considerar solo para el acto de presentación, la presencia de los proveedores con el fin de facilitar a los integrantes del Subcomité Central de Adquisiciones y a los invitados técnicos, la presentación e identificación de cada uno de los productos de cada partida.? Respuesta: No se acepta su petición, deberá apegarse a las Bases e identificar con el etiquetado correspondiente cada uno de las partidas participantes.



2. Partida 3: escoba abanico, podrían incluir una fotografía de la escoba solicitada.



Respuesta:

3. Partida 7: Gel antibacterial igual o mayor a 70% de alcohol, es necesario el certificado de alcohol o con solo la ficha técnica?

Respuesta: Certificado de calidad que contenga el registro sanitario, el

cual avale que fue desarrollado por un laboratorio de producción establecido que garantice su calidad y eficacia.

- 4. Partida 31: Funda para MOP de que material hilaza o microfibra? Respuesta: Hilaza
- 5. Partida 36: Fibra verde con esponja, ¿puede ser de cualquier marca? Respuesta: Si, para esta partida.
- 6. Partida 37: Trapeador con perchero grande, podrían incluir una fotografía?

Respuesta: De microfibra, tamaño jumbo, con mango en roscable.



7. Partida 38: Papel de rollo para manos, de cuantos mts. ¿Y en qué color blanca o café?

Respuesta: Puede ser blanco o café de 180 – 200 mts.



8. Partida 39: MOP 90 cm, es base y funda y material puede ser microfibra o hilaza?

Respuesta: Hilaza

9. Partida 43: lija de agua, que numero de grano?

Respuesta: 220

10. Partida 44: Fibra verde, ¿que tamaño y puede ser cualquier marca?

Respuesta: De uso común, cualquier marca



11. Partida 45: ¿Fibra negra, podrían incluir una fotografía de la fibra solicitada?

Respuesta:



12. Partida 46: ¿Fibra para pulir, podrían incluir una fotografía? Respuesta:





- 13. Partida 60: ¿Fibra metálica scotch brite, es en espiral? Respuesta: Si.
- 14. Partida 61: ¿Toalla en rollo fluido céntrico, es para manos o higiénico? Respuesta: Para manos.
- 15. En el anexo 1 partida 38 se solicita trapeador con perchero grande; ¿Podrán dar más especificaciones de dicho producto Partida 66: Limpiador multiusos, que aroma solicitan o es variedad de aromas? Respuesta: Del trapeador de perchero grande: De microfibra, tamaño jumbo, con mango en roscable



Para el aroma del limpiador puede ser lavanda y mar fresco

16. Notas: Cantidad de dispensadores para papel higiénico y toalla interdoblada.

Respuesta: Aproximadamente 25 dispensadores (puede variar).

INVITADO: FAUSTINO GERARDO CASTILLO LEÓN.



1. En la convocatoria los plazos de entrega de los bienes, se manejan en 3 fechas iguales en los meses de mayo, agosto y noviembre, y en las bases se menciona que deberá realizar la entrega de los INSUMOS DE LIMPIEZA, en tres ministraciones (mayo 22%, agosto 40% y noviembre 38%), ¿Se tomara la información de las bases como correcta? Respuesta: Es correcta su apreciación, las entregas se realizará como se menciona en las bases.

2. ¿En las notas Anexo 1, se hace mención a la solicitud de dispensadores en préstamo para las dependencias que no cuentan con ellos, ¿se tiene un número estimado de cuántas son las dependencias que no cuentan con equipos?

Respuesta: Por el momento 5 dependencias han solicitado dispensadores distintos a los existentes, sin embargo, puede variar.

INVITADO: JOSÉ ALEJANDRO JUÁREZ CRUZ.

1. ¿Qué día será la entrega de cada una de las ministraciones en los meses de mayo, agosto y noviembre?

Respuesta: Fecha estimada la segunda quincena de cada mes correspondiente a cada entrega.

2. Correspondiente a la partida 12 "cloro"; se puede participar con cloro gel?

Respuesta: No

INVITADO: Carlos Eduardo Pérez Vargas.

1. Partida 74 ¿Se puede proporcionar imagen solo con carácter ilustrativo para tener idea del modelo de bote? Más allá de las dimensiones proporcionadas en las especificaciones.

Respuesta:





2. Partida 75 ¿Se puede proporcionar imagen solo con carácter ilustrativo para tener idea del modelo de bote? Más allá de las dimensiones proporcionadas en las especificaciones

Respuesta:



3. Partida 79 ¿Nos pueden proporcionar las medidas? Respuesta: Medida 45 x 60 cm.

4. Partida 81 ¿Nos pueden proporcionar las medidas? Respuesta: Medida 45 x 85 cm.

5. Partida 84 ¿Nos pueden proporcionar imagen del producto que actualmente manejan para tener idea de la marca y contenido por caja?

Respuesta: La caja cuenta con 1000 piezas





6. Partida 85 ¿Nos pueden proporcionar imagen del producto que actualmente manejan para tener idea de la marca y contenido por caja? Respuesta: La caja cuenta con 1000 piezas sin tapa.



 ¿Se deben presentar muestras de todas las partidas, aunque en alguna partida no se cotice?
 Respuesta: No, solo deberá presentar muestras de los insumos con los que participe.

Se hace constar que los proveedores que no presentaron preguntas para la Junta de Aclaraciones a las bases de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas DPS-AI-SC-2022/04/08-1, deberán acatar los acuerdos tomados en la misma.

Se hace saber a los licitantes que con base en el artículo 33 del Reglamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios y Arrendamientos de la Universidad de Colima, no habrá otra Junta de Aclaraciones y que la presente acta forma parte integral de las propias bases de esta licitación.

No habiendo otros puntos que tratar, se dio por concluida la Junta de Aclaraciones, levantándose para constancia la presente acta, siendo las 13:30 hrs. del día de su inicio, firmando al calce los que en ella intervinieron y quisieron o supieron hacerlo.

POR EL SUBCOMITÉ

M. en A. JORGE OSVALDO VILLEGAS GUTIÉRREZ. PRESIDENTE M. en C.A. DANIEL TOPETE JACOBO SECRETARIO



M. en A. CRISTINA JACQUELINE MICHEL VILLARRUEL VOCAL C.P. MARIANA ELIZABETH FLORES VILLALVAZO VOCAL

LIC. JOSÉ DE JESÚS MANCILLA FUENTES VOCAL

M.F. JULIO ANTONIO DÁVILA BLANCA VOCAL

INVITADAS TÉCNICAS

C.P. ANAHY ISABEL TENIENTE ALCARAZ MTRA. ERIKA PAULINA VELÁZQUEZ ARIAS